
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № У  - ОД

от г. Сысерть

Об утверждении плана мероприятий летнего этапа всероссийской акции 
«Безопасность детства -  2024»

Во исполнение пункта 4 постановления Территориальной комиссии 
Сысертского района по делам несовершеннолетних и защите их прав 
от 22.03.2024 № 15 «Об итогах проведения зимнего периода Всероссийской 
акции «Безопасность детства» в период с 1 ноября 2023 года 
по 1 марта 2024 года. О задачах и плане по проведению летнего периода 
Всероссийской акции «Безопасность детства», в целях профилактики 
чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий летнего этапа всероссийской акции 
«Безопасность детства -2024» в муниципальных образовательных организациях 
Сысертского городского округа на период с 01.06.2024 по 31.08.2024 
(прилагается), далее - план.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Сысертского городского округа обеспечить исполнение плана.

3. Отчет об исполнении плана необходимо разместить по ссылке 
https://forms.yandex.m/cloud/656da046c09c02bd6c2dc22d/ в срок до 20.08.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Якимовских

https://forms.yandex.m/cloud/656da046c09c02bd6c2dc22d/


УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
Администрации Сысертского
городского округа

ПЛАН
мероприятий летнего этапа всероссийской акции «Безопасность детства 2024» 

в муниципальных образовательных организациях Сысертского городского округа на период с 01.06.2024 по 31.08.2024

N°
п/п

Наименование мероприятия Период
проведения

Исполнители

1 Размещение информации о проведении Акции 
через средства массовой информации, 
официальные сайты образовательных учреждений

В период
проведения Акции

Управление образования 
Администрации СГО 

Образовательные организации

2 Проверка мест массового пребывания 
несовершеннолетних и семей с детьми (парки, 
скверы, детские и спортивные площадки, дворовые 
территории) (на предмет травмоопасного 
оборудования, травмоопасного состояния мест 
летнего отдыха, и др.) с привлечением 
родительской общественности

В период
проведения Акции

Управление образования 
Администрации СГО 

Образовательные организации

3 Участие в межведомственных рейдах по 
соблюдению законодательства, ограничивающего 
время пребывания несовершеннолетних в 
общественных местах без сопровождения законных 
представителей

В период
проведения Акции

Управление образования 
Администрации СГО 

Образовательные организации



4 Проведение с несовершеннолетними 
мероприятий по профилактике гибели и 
травмирования детей на пожарах

В период
проведения Акции

Образовательные организации

5 Проведение с несовершеннолетними 
мероприятий по профилактике травмирования 
детей на объектах летнего отдыха, в том числе 
водных объектах

В период
проведения Акции

Образовательные организации

6 Проведение с несовершеннолетними 
мероприятий по профилактике дорожно- 
транспортного травматизма и гибели на железной 
дороге

В период
проведения Акции

Образовательные организации

7 Распространение информационных буклетов 
«Безопасность детства» для несовершеннолетних и 
родителей (законных представителей) с 
разъяснением действующего законодательства по 
обеспечению общественного порядка и 
безопасности, предупреждения чрезвычайных 
происшествий и несчастных случаев с участием 
детей

В период
проведения Акции

Образовательные организации

8 Регулярное освещение о проведении Акции на 
официальном сайте образовательной организации, 
на официальной странице в социальной сети 
«ВКонтакте», на стендах

В период
проведения Акции

Управление образования 
Администрации СГО 

Образовательные организации


